
7 公埼理第 291 号  

令和 7 年 12 月 11 日  

関係各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 水田 宗達  

北部ブロック理事 平野 輝利人 

東松山エリア長 馬場 章人  

    

 

 

令和 7 年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

行田市町村会議のご案内 

 

拝啓 

向寒の候、皆様におかれましては、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 7年度行田市町村会議を下記の日程で開催いたします。今回のテーマは「消滅しな

いまちづくりと介護予防」とし、高齢化や人口減少が進む中でも地域が存続し続けるために何が必

要か、皆様とともに考えます。医療・行政・住民・企業が連携し、住民一人ひとりが健康で、永く

働き続けられる環境、また自立した生活を支える仕組みはまちづくりに欠かせません。本会議を通

じて、行田市における医療・介護の現状や高齢者施策、介護予防の取り組みへの理解を深め、高齢

者が生き生きと暮らせるまちづくりについて考える機会としていただければ幸いです。 

行田市町村会議は、多職種の皆様が交流と連携を深める場でもあります。皆様のご参加を心より

お待ち申し上げます。 

敬具 

 

― 記 ― 

 

1 .日 時：令和 8年 2月 13日(金)19：00～20：45(受付開始 18：40) 

2 .場 所：オンライン(Zoom ミーティング使用) 

3 .テ ー マ：「消滅しないまちづくりと介護予防」 

        ～高齢者でも健康で働き続けられる共生型地域社会のデザイン～ 

4 .プレゼンター： (1) 在宅医療・介護連携推進協議会 会長 川島 治 氏 

（2）行田市高齢者福祉課 課長 春日 千恵 氏 

（3）POST 行田会 会長 飯塚 雄大 氏 

（4）行田市リハビリ連絡会 代表  平野 輝利人 氏 

5 .内 容： (1）プレゼンテーション：「消滅しないまちづくりと介護予防」 

（2）グループワーク、グループワーク発表(質疑応答を含む) 

6 .対 象： (1）行田市内に在勤・在住されている方  

（2）理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、学生、医療介護に携わる多職種  

 



※行田市での話題が中心であることを予めご承知下さい。また、定員に達した場合は行田市の方

を優先させていただく場合がございます。 

7 .定 員：100名(先着順) 

8 .参 加 費：無料 

9 .申し込み期間：令和 7年 12月 1日(月)～令和 8年 1月 31日(土) 

10.お申し込み：下記 URL、または QRコードの申し込みフォームよりお申し込み下さい。 

※パソコンメールにてお申し込みをお願いいたします。 

※お申し込みは個人、パソコン端末も出来るだけお一人一台にてお願いいたします。 

 

    https://x.gd/yA8Dw 

 

 

 

 

 

 

11.注意事項 

・参加をキャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いいたします。(グループワークの人数分け

に影響するため) 

・参加者の方へは開催前日の昼までにメールにて当日のミーティング ID、パスワードなどをご

連絡いたします。 

・出席確認のため当日参加時は、表示名を【申し込み者カナ氏名（所属）】とし、ビデオを ON に

した上でご自身の顔が映るようにしてご参加ください。 

※必ず氏名のカタカナ表記にご協力をお願いいたします(グループ分けの際に助かります) 

・オンライン会議内での録画・録音等は、禁止とさせて頂きます。 

・通信環境はご自身で整えて頂きますようお願いいたします。（参加者の通信環境不良により参

加できなかった場合、当会は責任を負いかねますので予めご了承ください） 

・セキュリティの観点から Free Wi-Fiは推奨いたしません。 

 

12.お問い合わせ先（申し込み先ではありません） 

・行田市町村会議 参加者管理担当：大朏 

【E-mail】nblock.matsuyamaarea@gmail.com 

当会は、職種や年齢を問わず、気軽に参加して横の繋がりを作れる会を目指しています。地域の

各事業所におかれましては、若手スタッフを含め皆さまお誘い合わせの上、ご参加下さいますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

以上 

https://x.gd/yA8Dw

